（財）財務会計基準機構会員

平成21年5月12日

各  位
上場会社名     マツダ株式会社
代表者         代表取締役社長  山内 孝
（コード番号  7261）
問合せ先責任者 財務本部 副本部長 藤本 哲也
（TEL           082－282－1111）

関係会社株式評価損等（個別）に関するお知らせ

平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の個別決算におきまして、関係会社株式評

価損等を計上しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損等の計上とその内容

  ①関係会社株式評価損

    当社が保有する関係会社株式のうち、実質価額が著しく低下した国内及び海外子会社の株式について

減損処理を実施し、関係会社株式評価損 19,274 百万円を特別損失に計上しております。

  ②関係会社事業損失引当金繰入額

    海外子会社について、当該子会社の事業に伴う損失に備えるため、財務内容等を勘案し、関係会社事

業損失引当金繰入額 16,659 百万円を特別損失に計上しております。

平成 21 年 3 月期における関係会社株式評価損及び関係会社事業損失引当金繰入額の合計額

(Ａ)平成 21 年 3 月期（平成 20 年 4 月 1 日から平成 21 年 3 月 31 日まで）の関係会社株式

評価損等の総額
35,933 百万円

(Ｂ)平成 21 年 3 月期末の純資産額 452,180 百万円

 Ａ／Ｂ×100 7.9%

(Ｃ)最近 5 事業年度の経常利益の平均額 49,296 百万円

 Ａ／Ｃ×100 72.9%

(Ｄ)最近 5 事業年度の当期純利益の平均額 24,627 百万円

 Ａ／Ｄ×100 145.9%

※当社の決算期末は、3 月 31 日です。

２．今期業績への影響

  個別決算におきまして、関係会社株式評価損 19,274 百万円及び関係会社事業損失引当金繰入額 16,659

百万円を特別損失に計上したため、平成 21 年 2 月 4 日に公表した平成 21 年 3 月期の業績予想値を下回

ることとなりました。なお、関係会社株式評価損等につきましては、連結上は消去されるため、連結業績に

与える影響はありません。

以  上